
COMUNE DI MISANO ADRIATICO
PROVINCIA DI RIMINI

Decreto del Sindaco n. 128

OGGETTO: NOMINA IN VIA TEMPORANEA DEL DR. AMANZIO STEFANO TITOLARE DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

IL SINDACO

Premesso che:

- L'art. 50, comma 10, del Dlgs. n.267/2000, stabilisce che il Sindaco nomina i responsabili
degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità
e i criteri stabiliti dall'art. 109 dello stesso decreto, nonché dai rispettivi statuti e regola-
menti comunali;

- L'art.107 del Dlgs n.267/00 definisce le funzioni dirigenziali e le relative responsabilità, in
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti d'indirizzo adottati dagli organi
di governo;

- L'art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/00 prevede che nei Comuni privi di qualifica diri -
genziale le funzioni di cui all’art.107 possono essere attribuite ai responsabili degli uffici e
dei servizi;

Rilevato che:

- gli artt. 13 e seguenti del Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del
comparto Funzioni Locali triennio 2016 – 2018, siglato il 21 maggio 2018, disciplinano gli
incarichi di posizione organizzativa;

-  l’art. 17 del citato CCNL, al comma 1, prevede che, negli enti privi di personale con qua -
lifica dirigenziale (quale questo Comune), i  responsabili  delle strutture apicali,  secondo
l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate
dall’art. 13;

- l’art. 15 del dianzi citato CCNL stabilisce la disciplina della determinazione del trattamen-
to economico accessorio del personale di categoria D titolare di posizione organizzativa;

Visto il vigente regolamento delle aree delle posizioni organizzative adottato con atto G.
C. n. 85 del 15/05/2019 come successivamente integrato con deliberazione G.C. 21 DEL
12/02/2021;



Vista la delibera n. 154 del18/12/2020 relativa all’assetto organizzativo di questo Ente in
cui si è stabilito un meccanismo di sostituzione automatica fra i Responsabili di Settore;

Considerato che la funzione di polizia Municipale e Polizia Amministrativa locale è svolta
in forma associata con i Comuni di Riccione (capofila) e Coriano, giusta convenzione ap-
provata dal  Comune di  Misano Adriatico con delibera consiliare n.  14 del  30 gennaio
2019;

Considerato, altresì, che a mente della citata convenzione ai comuni non capofila (quale è
Misano Adriatico) è attribuita la facoltà di individuare posizioni organizzative cui affidare la
gestione del PEG;

Preso atto del decreto del Sindaco di Riccione n. 65 del 12 luglio 2022, a mezzo del qua-
le, per le ragioni ivi esposte, veniva individuata quale Comandante del Corpo Intercomu-
nale di che trattasi la dott.ssa Cinzia Farinelli;

Ritenuto confacente alle esigenze organizzative di questo Ente provvedere alla nomina, in
via temporanea e fino a diverso provvedimento in materia, del Dott. Amanzio Stefano, di-
pendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Misano Adriatico, già titolare del -
la posizione organizzativa del settore Attività Economiche, Turismo, Sport, Cultura e Citta-
dinanza attiva  – istruttore direttivo amministrativo – cat. D – posizione economica D1,
quale responsabile del settore Polizia Locale cui è attribuita la titolarità della relativa posi-
zione organizzativa;

Richiamato il regolamento approvato con la citata DGC n. 85/2019, come successivamen-
te integrato;

Dato atto che l’incarico è retribuito attraverso la valorizzazione della retribuzione di risulta-
to nei modi meglio specificati all’art. 7 del vigente regolamento delle aree delle posizioni
organizzative;

 DECRETA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. Di nominare,  per le ragioni indicate in premessa, in via temporanea dalla data odierna
e fino a diverso provvedimento in materia, il Dott. Amanzio Stefano  responsabile del Set-
tore Polizia Locale cui è attribuita la titolarità della relativa posizione organizzativa;

2. Di dare atto che l’incarico è retribuito attraverso la valorizzazione della retribuzione di ri-
sultato nei modi meglio specificati all’art. 7 del vigente regolamento delle aree delle posi-
zioni organizzative;

3. Di disporre che in caso di assenza e/o impedimento e/o incompatibilità è nominato in
via sostitutiva il Dr. Paolo Russomanno già titolare di posizione organizzativa del settore
Affari Generali patrimonio e Gestioni;

4. Di trasmettere il presente provvedimento al citato dipendente affinchè lo sottoscriva per
accettazione;



5.  Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Comandante  del  Corpo  Intercomunale
come sopra individuato per i provvedimenti di competenza in ragione della disciplina nor-
mativa e contrattuale vigente in materia;

Misano Adriatico, lì 18/07/2022

IL SINDACO
Dott. FABRIZIO PICCIONI*

*  documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


	Decreto del Sindaco n. 128
	IL SINDACO

